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Na uroczystej gali finałowej, ogłoszeni i uhonorowani
zostali laureaci projektu „Europejczycy, Polacy,
Obywatele”    Fot. archiwum
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Uroczysty finał konkursów Europejskiej Fundacji
Praw Człowieka
KW ⋅ Komentarze
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0  

W auli hotelu „Runmis” 21
grudnia odbyła się uroczysta
gala finałowa konkursu dla
uczniów „Jak rozumiesz
prawa człowieka?”

Realizacja projektu
„Europejczycy, Polacy,
Obywatele”, skierowanego do
uczniów klas 9-12, rozpoczęta
została we wrześniu bieżącego
roku. Przez 12 tygodni w Radiu
„Znad Wilii” prowadzone były
specjalne audycje poświęcone
jednemu z wybranych zagadnień
dotyczących wiedzy o
społeczeństwie, a w „Kurierze
Wileńskim” oraz na portalu Znad

Wilii www.zw.lt ukazywały się artykuły przygotowywane przez EFHR. Co tydzień,
po zalogowaniu się na specjalną platformę e-learningową, można było
odpowiedzieć na pytanie konkursowe i wygrać nagrody rzeczowe.
Podsumowaniem projektu był pisany przez uczniów w dniach 10 i 11 grudnia
internetowy egzamin z wiedzy o społeczeństwie. Do egzaminu przystąpiły 123
osoby, z których 113 zdało egzamin.

W ubiegłą sobotę, na uroczystej gali finałowej, ogłoszeni i uhonorowani zostali
laureaci projektu „Europejczycy, Polacy, Obywatele”. Pierwsze miejsce zajęła
Barbara Taraszkiewicz ze Szkoły Średniej im. Wł. Syrokomli, na drugim miejscu
znalazła się Inga Korwiel ze Szkoły w Szumsku, na trzecim Greta Rodziewicz z
Gimnazjum w Ejszyszkach. Nagrodami głównymi były tablet, telefon komórkowy
oraz i-pod. Wyróżnienia przyznano również nauczycielom, którzy przyczynili się
do promocji projektu wśród uczniów.
Podczas sobotniej uroczystości nagrodzono też laureatów konkursu dla uczniów
klas 5-8, którzy przez ostatnie kilka tygodni nadsyłali swoje prace w dowolnej
technice na konkurs artystyczny pod tytułem „Jak rozumiesz prawa człowieka?”.

W ciągu miesiąca nadesłano aż
128 prac, wśród których były
zarówno prace plastyczne, jaki i
filmiki, komiksy, prezentacja
PowerPoint, czy eseje. Pierwsze
miejsce zdobył Edwin Wołodko ze
Szkoły Średniej w
Ciechanowiszkach, który nakręcił
filmik pt. „Prawa człowieka”,
drugie miejsce zajęła autorka
eseju pt. „Nie ma gorszych ani
lepszych dzieci” Kamila Anna
Herman, a trzecie miejsce zdobyła
Ewa Jelinaitė, która narysowała
komiks „Historia dziewczynki
walczącej o prawa do nauki”.
Oprócz trzech najlepszych prac

wyróżniono i nagrodzono jeszcze 12 prac specjalnymi nagrodami, ufundowanymi
przez EFHR oraz sponsorów konkursu (firma „Kamratas”, hotel „Runmis”, Instytut
Kultury Polskiej, Centrum Informacji Europejskiej KE w Warszawie, Centrum
Informacji Europejskiej w Wilnie, księgarnia „Elphas”, Rzecznik Praw Dziecka).
Drobne nagrody rzeczowe otrzymał każdy uczestnik konkursu. Zwycięzcy
wręczono profesjonalny aparat fotograficzny. Dodatkowo przyznano telefon
komórkowy, i-pod, książki, gry planszowe, słowniki, płyty, kupony na zakupy,
bilety do kina i inne nagrody.

Warto dodać, że w ramach projektu „Europejczycy, Polacy, Obywatele” wydana
została najnowsza wersja podręcznika, zawierającego materiały edukacyjne z
zakresu wychowania obywatelskiego dla Polaków mieszkających na Litwie
„Polacy, Europejczycy, Obywatele”.

Nowe wydanie jest zaktualizowaną i uzupełnioną wersją podręcznika wydanego
przez Fundację Nowoczesna Polska i EFHR w 2011 roku. Pracy nad aktualizacją
podręcznika podjęła się EFHR. Jeszcze w tym roku szkolnym podręczniki będą
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przekazane dla uczniów szkół polskich na Litwie.
Sobotnią uroczystość rozpoczął występ „Kapeli Pana Krzysia”, a w przerwie
między podsumowaniami projektów publiczność bawił iluzjonista Rokas
Bernatonis. Po wręczeniu ponad 150 nagród, zarówno dla uczniów jak i
nauczycieli, goście mogli skosztować przygotowany na tę okazję tort. W czasie
uroczystości była zaprezentowana również wystawa wszystkich prac,
nadesłanych na konkurs „Jak rozumiesz prawa człowieka?”.
Internetowa galeria prac jest nadal dostępna na stronie Fundacji
http://www.efhr.eu/ w dziale „Galeria” oraz na profilu EFHR na Facebooku.

Zespół EFHR niezmiernie cieszy się z zainteresowania projektami realizowanymi
przez Fundację oraz z pozytywnego odzewu uczniów, nauczycieli, gości imprezy
oraz mediów. Podobne projekty będą realizowane przez Fundację również w
przyszłości. Krótki reportaż z imprezy można obejrzeć na portalu Wilnoteki
http://www.wilnoteka.lt/pl/tresc/uczniowie-o-prawach-czlowieka-w-wilnie .
Dziękujemy wszystkim za udział i zapraszamy do śledzenia aktualnych informacji
na stronie Fundacji http://www.efhr.eu/.

Inf. EFHR
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